國立高雄餐旅大學

「2022 餐旅文學獎」徵文競賽辦法

一、 活動主旨：為提升寫作風氣，鼓勵文學創作，結合餐旅專業，本校舉辦「餐旅文學奬」校內徵文

比賽，歡迎全校學生踴躍投稿。

二、 徵文主題：以飲食與旅遊為發想。

三、 徵文類別：

(一)新詩  (二)極短篇(虛構故事)  (三)散文。

四、 參加資格：本校已註冊之日間部及進修部學生。

五、 徵文方式：學生自行投稿。投稿時請將作品 word 電子檔、報名表(含創作歷程或創作理念)及個

人相片檔(300dpi 以上)寄至 literature@live.nkuht.edu.tw。(備註：獲獎同學請在接獲通知後

將著作權授權書紙本繳交至通識中心，以便作品選輯排版出刊。)

六、 收件及截稿日期：自即日起開始收件，因應投稿熱烈反應延長收件至 111 年 11 月 11 日(星期五)

23:59 截止，逾時恕不受理。

七、 獎勵方式：(下列獎勵為禮券或等值現金)

(一)新詩：第一名 5,000 元，第二名 4,000 元，第三名 3,000 元，佳作二名各 1,000 元，並各頒

獎狀一幀。

(二)極短篇：第一名 5,000 元，第二名 4,000 元，第三名 3,000 元，佳作二名各 1,000 元，並各

頒獎狀一幀。

(三)散文：第一名 5,000 元，第二名 4,000 元，第三名 3,000 元，佳作二名各 1,000 元，並各頒

獎狀一幀。

八、 評審方式：為求公平公正，稿件均採匿名評審，分初審、決審二階段。由主辦單位聘請校外專家

學者擔任評審委員，為維持得獎作品水準，各奬項得從缺。

九、 得獎名單公告日期：得獎名次將在頒獎典禮當日公布，頒獎典禮日期：111 年 12 月擇期舉辦，

時間地點另行通知得獎者出席與會。

十、 注意事項：

(一)作品內請勿出現作者個人資料，每人參賽作品以每類一件為限，可各類同時參加，但必須分

開送件。所有表件及參賽作品概不退還，請創作者自留底稿。

(二)參賽作品如有抄襲或妨害他人著作權者，一律取消得獎資格，並追回獎金和獎狀。相關法律

責任由參賽者自行負責。

(三)參選作品之著作權為作者所有，並無償授權本校出版使用權及刊載相關網頁之權利。

十一、 本辦法若有未盡事宜，由通識教育中心統籌處理，並公告周知。

mailto:作品word電子檔、報名表(含創作歷程或創作理念)及個人相片檔(300dpi以上)寄至literature@live.nkuht.edu.tw
mailto:作品word電子檔、報名表(含創作歷程或創作理念)及個人相片檔(300dpi以上)寄至literature@live.nkuht.edu.tw